UBND TỈNH LONG AN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-GDTrH
V/v tăng cường công tác tuyên truyền

phòng, chống bệnh HIV/AIDS

Long An, ngày      tháng 5 năm 2024

     Kính gửi:
- Trưởng phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố;
- Hiệu trưởng các trường, trung tâm trực thuộc Sở GD&ĐT.

Căn cứ Báo cáo số 929/BC-KSBT ngày 20/5/2024 của Trung tâm Kiểm soát bệnh
tật tỉnh về kết quả tập huấn mục tiêu chiến lược quốc gia kết thúc dịch bệnh AIDS vào
năm 2030, Sở Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) yêu cầu thủ trưởng các đơn vị thực hiện
một số nội dung sau:

1. Tiếp tục phối hợp với Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh, Trung tâm Y tế
huyện tổ chức tập huấn mục tiêu chiến lược quốc gia kết thúc dịch bệnh AIDS vào
năm 2030 (nếu có yêu cầu).

2. Thực hiện tốt công tác truyền thông các nội dung:
- Tình hình HIV/AIDS và MSM, đặc điểm cộng đồng LGBT, dự phòng trước

phơi nhiễm HIV, K=K (Không phát hiện=Không lây truyền: Hiệu quả điều trị ARV
sớm).

- Mục tiêu chiến lược quốc gia chấm dứt dịch bệnh AIDS vào năm 2030.
- Phòng, chống HIV/AIDS trong bối cảnh dịch HIV/AIDS tác động mạnh lên

nhóm nam quan hệ tình dục đồng giới MSM và các giải pháp tiếp cận với dịch vụ xét
nghiệm, điều trị HIV sớm để cắt nguồn lây HIV trong cộng đồng, góp phần kết thúc
dịch AIDS vào năm 2030.

3. Thực hiện thông tin, báo cáo theo quy định.
Sở GD&ĐT đề nghị thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;
- TTKSBT tỉnh (p/h);
- GĐ, các P.GĐ;
- Lưu: VT, P.GDTrH Sở.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Thị Dạ Thảo

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-22T11:21:55+0700
	Tỉnh Long An
	Phan Thị Dạ Thảo<thaoptd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-22T16:09:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-22T16:09:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-22T16:09:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!